INDICAÇÃO: 06/2025

DATA: 14/02/2025

PROPOSIÇÃO: 21/25

À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O Vereador Edilson B. Schultz, que abaixo subscreve, encaminha à Vossas Excelências, a seguinte

proposição:

Para que o Poder Executivo Municipal, através do setor competente, estude a

possibilidade de melhorar o incentivo para os pecuaristas do setor de bovinocultura, tanto

de leite, quanto de corte.

JUSTIFICATIVAS

Tendo em vista que se faz necessário, visto que os agricultores tem de serem persistentes para

se manterem na lida, pois as situações adversas, seja o alto custo de produção e nos últimos anos a

seca, são fatores que acabam dificultando muito. É notório o número dos que desistiram dessas

atividades.

Conto com os nobres colegas na aprovação!

Atenciosamente

Edilson B. Schultz

Vereador da Câmara Municipal de Vereadores